## Eiusdem

Narravit nobis Dionysius presbyter ecclesiae Ascalonis de abbate Iohanne anachorita, dicens quia hic magnus in praesenti generatione fuit homo, et ad statum suum deo beneplacitum hoc de eo miraculum asserebat: in specu, inquit, senex sedebat  
 5 in partibus Socchus possessionis ab Hierosolymis miliaribus viginti ferme distantis. imaginem autem habebat senex in specu sanctae intemeratae dominae nostrae dei genitricis et semper uirginis Mariae habentem in ulnis Christum deum nostrum. quotienscumque ergo uolebat quoquam pergere, aut ad heremos longinquas aut Hierosolymam ad adorandum sanctam crucem et sancta loca uel etiam in Sina monte  
 10 oraturus aut ad martyres qui ab Hierosolymis multis spatiis aberant – erat enim amicus martyrum oppido senex; nam nunc quidem ad sanctum Iohannem Ephesum, nunc uero ad sanctum Theodorum Euchaitam aut ad sanctam Theclam Seleuciam pergebat uel ad sanctum Sergium Arapham –, praestruerat candelam et succendebat, sicuti habebat consuetudinem. et ad deprecationem stans ut iter sibi dirigeretur,  
 15 dicebat ad dominam in imaginem eius attendens: „sancta domina dei genitrix, quoniam uiam habeo longam ad ambulandum multorum dierum spatium habentem, de candela tua curam habeto et inextinguibilem eam secundum meum propositum custodi; ego enim adiutorium tuum comitem habens uadam.” et his ad imaginem dictis abibat. et proposito itinere completo reuertebatur, aliquando quidem mense  
 20 uno, aliquando uero duobus uel tribus, nonnumquam quinque aut sex moratus. et

Ma. 195

La.-Co. 383

PL 129, 371

---

2–591,3 = Paul. Bernr. uita Greg. VII. papae (BHL 3652) c. 24 (ex fonte Anastasii codicum VE stirpi cognato; lectiones uariae sunt neglegendae) p. 483,17–40 Watterich („in actionibus septimi uniuersalis concilii, auctoritate primi Adriani Papae collecti”); cf. H. Fuhrmann, *Zu den Marienwundern in der ‚Vita Gregorii VII papae‘ des Paul von Bernried*, in: *Ecclesia et regnum. Festschrift für F.-J. Schmale*, Bochum 1989, 115 cf. LC IV 12 p. 514,10–13 (= IV Capit. p. 487,6–9; cf. p. 514,14–17; deest in \*Hadr.): De eo, quod Dionysius, presbyter ecclesiae Ascalonitane, in eadem synodo retulisse fertur quendam monachum coram imagine sanctae Mariae semper uirginis lucernam inluminasse et post tertium uel quintum seu etiam sextum mensem redeuntem inextinctam reperisse.

---

P VE

1 Item eiusdem V edd. 2–3 anachoreta ed. Rom.\* (sed cf. e.g. praef. Anast. p. 4,24) 3 ad – suum] „gr. ad probandum statum” ed. Rom.<sup>ms</sup>, Anast. fort. legit uel intellexit κατάστασιν (cf. Gloss.) 5 Sochus VE 5–10 Hierosolym(ter)] Hierosolim- P V Iherosolim- E (corr. ed. Rom.) 7 habentem] cf. app. crit. gr. | deum] dominum F edd. 9 adorandam E<sup>pc</sup> (u in a mut. E\*) edd. 12 Euchaita ed. Rom.\* 13 perstruebat ed. Rom.\* (praestruerat La.-Co.<sup>ms</sup> ex P) 16 spacium P